BEDIENUNGSANLEITUNG

0Q00Q0 00 Q
8398358 8 8888
[ 3% §§n§§ §§88§§§§ 332
] 0538550530 358383 853 888 888

lele e o]

(I()Koucsxu.'oe



ACHTUNG

INTRODUKTION . .
TECHNISCHE DATEN
WIRKUNG DER SAEINHEIT
DAS SAELEMENT
SICHERHEITSVORSCHRIFTEN
VORBEREITEN FUR DAS SAEN
DAS SAEN . . . . . .
KUNSTDUNGERKASTEN . .
INSTANDHALTUNG .
STORUNGEN . . .

ZUBEHOR . . . . . . .

[\

20
24

25



ACHTUNG

Die Maschine wird mit Werkzeugstiften Kat. II an den Traktor
gekuppelt (Werkzeugstifte sichern!). Nach dem Anhingen
miissen die Maschinenstiitzen in hohe Position gebracht
werden; vor dem Abbau Stiitzen in Stiitzstellung bringen.

Der Traktor muss mit Frontgewicht belastet werden, wenn die
Belastung der Vorderachse weniger als 20% des
Traktorgewichts ist. Das zuldssige Totalgewicht von Traktor
und Maschine und die zuldssige Belastung der Achse diirfen
Sie nicht iberschreiten.

Anbaugerate miissen nur dann mit Leuchten ausgeriistet sein,
wenn sie die Schlepperleuchten verdecken, oder wenn sie bei
Dunkelheit die 4&dussersten Schlepperleuchten seitlich = um
mehr als 0,4 m und die rickwdrtigen Schlepperleuchten nach
hinten um mehr als 1,0 m liberragen. Bei Tag geniigt es, wenn
das Uberragen durch Warntafeln oder -folien (DIN11030)
kenntlich gemacht wird. Stiitzen fiir die Leuchten sind beim
Fabrikanten erhdltlich.

Beim Strassentransport miissen die Spuranzeiger in
vertikaler Position gesichert sein.

Die Spuranzeiger werden eingezogen, innerhalb der 3 m
Transportbreite, durch die Spuranzeiger 90° nach innen 2zu
kanten (siehe Abb.).

Das Parallelogram mit der abgeschirmten - horizontalen
Antriebskette muss immer an die 1linken Seite (Reihe 1)
angebaut werden.

Es ist Personen verboten sich in der Gefahrzone zu befinden,
wdhrend der Maschine in Betrieb gesetzt wird.

Wenn die Gelenkwelle entkuppelt wird, muss diese mit der
dazu geeigneten Kette an die Dreipunktaufhidngung
festgemacht werden.

Ersatzteile in bezug auf die Arbeitssicherheit miissen
mindestens den Originalteilen entsprechen, z.B.
Hydraulikschlduche.

Beim Strassentransport muss die Werkzeugschiene des
Maschinentyps 06-40-RH auf eine Breite von 3 m eingefahren
werden. Die ein- und ausfahrbaren dusseren Sdelemente miissen
mit den Stiften an der Werkzeugschiene ausserdem mechanisch
blockiert werden, die Stifte befinden sich..an der
Vorderseite der Werkzeugschiene jeweils aussen.



INTRODUKTION

Die Préci-Sem Simaschinen sind entwickelt worden um Samensorten
auf gleichmissiger Distanz und Tiefe in den Saatbeet zu legen.

Die nichsten Grundausfiihrungen sind vorhanden:
Modell 04-30-RR: 4 Reihen Mais Maschine
Modell 06-30-RR: 6 Reihen Feldbohnen Maschine
Modell 06-30-FR: 6 Reihen Riiben Maschine

Modell 06-40-RH: 6 Reihen Mais Maschine,
hydraulisch, einziehbar

Modell 08-37-RR: 8 Reihen Bohnen Maschine
Modell 12-37-FR: 12 Reihen Erbsen Maschine

Von diesen Grundausfiihrungen ist Umbau nach anderen Maschinen
oder Samensorten moglich.

C‘%? (. N O\Ej c”élb
/ _— \
z[ = M
| N — R N !
I ] , i

—
i
1

DS
0
|

\3

Jl

[0

Cln )

— I

amwe\ || 7a\

Beispiel: 06-40-RH, 6 Reihen hydraulisch, einziehbar



1 TECHNISCHE DATEN
MODEL 04-30-RR}06-40-RH} 06-30-RR|08-37-RR|12-37~-FR)06-30-FR
Mais Mais Feld- Bohnen Erbsen Riiben
hydraul. | bohnen

Breite (cm) 300 395/300 310 380 380 300

Tiefe (cm) 185 185 185 185 155 155

Hohe (cm) 205 205 205 205 205 205

Gewicht (kg) 585 850 725 850 1050 650

Anzahl Reihen 4 6 6 8 12 6

Reihendistanz )65-85 75-80 30-55 30-40 22-25 30-55 4
(cm)

satiefe 0-8 0-8 0-8 0-8 0-8 0-8
(cm)

Zwischen- | 1 1 1 1 0,5 0,5

schritte(cm) !

Einhalt Sikas-

ten (1) per 57 57 57 57 57 57

2 Reihen

Einhalt Kunst-

diingerkasten 320 360 320 320 - -

{1) total

Laufrader 400 x 16)500 x 15)400 x 16500 x 15}500 x 15)400 x 16

Reifenspan- 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

nung {bar)

Uberdruck 0,065 0,065 0,08 0,065 0,065 0,05
{bar)

Dreipunktaufh. JKat. II }JKat. II }JKat. II JKat. II |Kat, II }Kat. II

Sdabstanden 7,5-17 7,5-17 7,5-17 5,0-12,0}6,2-13,6}9,5-20,5
(cm) .

Gelenkwelle 1 3/8" - 6 Auf Bestellung:1 3/8" - 21

Drehzahl 540 UpM Auf Bestellung:750 UpM/1000 UpM

Bel Ersetzung von hydraulischen Schlauchen nur Schlduche montieren

von Qualitdt SAE100 R1 Typ T, 1/4", HDR1.




Samensorten

Sdscheiben
sdeinheit d
Luftdruck
Saschar
sdascheibe 15.000.096/097 15.000.736 15.001.499/500| 15.000.099 }Sdschar * IDruck
s
Oo 0
() C)
(:> @) 0L ELS
Zuckerriben 15.000.517
Pille
30 x 2,2 - 213
Zuckerriiben 15.000.579 d=7nmm |5~ Fﬁi:\\
nackt X l X -
30 x 2,0 - 215 15.000.185 d
Sorghum 15.001.266
60 x 2,5 - 213 4-6
sonnenblumen (15.000.580 be x d =15 mm
) . 4-6
18 x 2,8 - 214,5 T 15.000.186
Kohlsaat 15.001.362 15.000.185
90 x 1,1 - 215 X x 7 ‘1d =7 mm |[4-6]50 mbar
Sojabohnen 15.000.902 X - d =15 mm
Erbsen 60 x 4,2 - 212 15.000.186}14-6
¢ 200 gr/1000
Samen
Erbsen 15.000.924 X - d =15 mm
5 200 gr/1000|60 x 4,5 - 210 L 15.000.186 | 4-67 T\,
Samen ‘//
Erbsen 85-200]15,000.995 X - d =15 mm \
gr/1000|45 x 4,8 - 210 | N
- 15.000.186]4-6
< 85 gr/1000}60 x 3,0 - 212 .
Samen)15.001.300 :
Bohnen 15.000.578 X - d =15 mm
< 325 gr/1000]36 x (3x5) - 214 T 15.000.186)4-6
Samen
Lupine 36 x 5,2 - 210 X - d = 15 mm
15.001.264 15.000.186|4-6
Bohnen 15.001.537 d =15 mm
< 140 gr/1000}60 x 3,2 - 213 X - 15.000.1864-6
Mais 15.000.186
15.000.518 3 215 mm
Bohnen grob 36 x 4,5 - 213 X - oder 4-6
T d =19 mm
> 350 gr/1000
Samen 15.000.749 65 mb
Feldbohnen 15.000.581 - - d =19 mm fﬁiri§\
36 x 5,2 - 210 T 15.000.749 4—6%
80 mb..

» empfohlen Sidgeschwindigkeit in KM/Stunde; abhidngig vom Sdabstand {Drehzahl Sidscheibe);

kleinere Di

stanz =

niedrigere Fahrgeschwindigkeit.



2 WIRKUNG DER SAEINHEIT
Je eine Sieinheit der Préci-Sem versieht zwei Elemente mit Samen.

Die S&deinheit ist mit einem Geblidse verbunden. Ein Zweigrohr auf
dem Gebl&dse verteilt die Luft iiber die Schliuche. Jeder Schlauch
ist verbunden mit einer Einheit. So entsteht Uberdruck in der
Sdeinheit wund dem darauf montierten Sikasten. Kunststoff-
sdscheiben, montiert an beiden Seiten der Sdeinheit sorgen fir
die Samenvereinzelung. Deckringe an beiden Seiten der SHeinheit
schliessen  die Sischeiben ein. Der Antrieb zu den Sischeiben
findet mittels eines vom Boden angetriebenen Laufrades statt.

Drehend bewegt sich die Si-
scheibe mit den Samen an einem
festen Abstreifer vorbei. Hier
werden die nicht Dbendtigten
Samen korrigiert und es wird
gewdhrleistet, dass nur ein
Samenkorn das Zellenrad
verldsst.

Mit einem ' festen Abstreifer
gehdren Einstellproblemen der
Vergangenheit an und doch kann C B A
eine max. Einzelfiillung fiir 0o )
viele Samensorten garantiert

. O O —— “ﬂ - :
werden. O O' SHESE : n

Nachdem das Samenkorn die Sideinheit verlassen hat, erfolgt der
Weitertransport mit hoher Geschwindigkeit in die Furche. Durch
eine Aushebung in Sdschar gelangt der Samen in die Furche. Sobald
der Samen den Boden erreicht hat, wird er durch das angetriebene
Druckrad in den Boden gedriickt. ‘ _
Diese Verfahrensweise gewdhrleistet, dass ein Verrollen des
Kornes ausgeschlossen 1ist und sorgt gleichzeitig fiir ein
schnelles und gleichmidssiges Keimen.

Auf diese Weise ist es meistens nicht notwendig so tief zu siden
(vgl. konventionelle Systeme).

Der Samen rollt nicht mehr weg und ein guter gegenseitiger
Abstand ist garantiert.

Un viele Samensorten mit optimaler Prizision sHen zu konnen,
steht fiir jede Samensorte eine angepasste Sischeibe zur
Verfiigung. Jede Scheibe hat eine eigene Kodierung (siehe
technische Einzelheiten).



6
Durch die grossen -Unterschiede im 1000 Korngewicht von den
verschiedenen Samensorten sind einige Anderungen notwendig. Siehe
technische Einzelheiten.

Diese Anderungen konnen sein:

* Anbringen oder Demontieren von Platte A unten zwischen den
Luftfiihrungsplatten

* Demontieren oder Anbringen von Luftfiihrungsplatten

* Aindern der Linge des Durchfiihrungsbehdlters (Scheidewand B

an beiden Seiten des Behilters ist in Hohe einstellbar)
3 DAS SAELEMENT
Das Sielement der Préci-Sem kennt zwei Basistypen:

3.1 Ein Sdelement fiir grobe Samensorten
3.2 Ein Sdelement fiir feine Samensorten

von Dbeiden Elementen sind auch Kombinationen fir spezielle
Gewachse denkbar.

3.1~ Sidaelement fiir grobe Samensorten
A Parallelogramm

Jedes Sdelement wird in einem
Parallelogramm gefihrt.
Hierdurch kdnnen diese
unabhingig voneinander dem Feld
folgen und es wird eine
optimale S&dtiefe pro Element
erreicht. | — d

Die Parallelogramme konnen
federbelastet werden, um eine
gute Eindringung in schwere
Boden zu ermdglichen.

B Schollenrdumer E D C

Der Schollenriumer entfernt Schollen und Steine aus der Saspur.
Dieser ist nicht standard montiert.

C Saschar

Das Siaschar macht die Sifurche und legt die Samen mitten in die
Safurche. Es gibt drei Sorten Sidschare, d ist abhdngig von den
Samensorten: 7 mm filr feine Samen, 15 mm fiir mittelgrobe Samen,
19 mm fir grobe Samen.

dli = 7 mm fiir die 2uckerriiben und andere kleine
Samen

dl = 15 mm fiir den Mais, die Sonnenblume, die
Bohnen u.s.w.

dl = 19 mm fiir die Feldbohnen




Abstellung Sdkolter

Die Regulierung der Abstellung vom unteren Teil vom Sdkolter und
Andruckrad ist wie unter umschrieben:

- Feldbohnen : d2 =4 - 5 mm
- Mails : d2 = 3 mm
- Bohnen : d2 = 3 mm
- Sonnenblumen: 42 = 2 - 3 mm
- Zuckerriiben : d2 = 2 mm

D Saatandruckrad

Das Saatandruckrad driickt den Samen in der Furche. Dadurch
entsteht ein guter Kontakt zwischen den Samen und dem feuchten
Untergrund. Um Schlupf 2zu verhindern, wird das Saatandruckrad
iiber eine Kette angetrieben. Der Aussenkreis des Andruckrades
wird mit einem Gummiabstreifer gereinigt.

E Bodenbedecker

Der Bodenbedecker bedeckt die Furche mit einer lockeren hage
Erde. Dieser ist federbelastend einstellbar.

F -Andruckrad

Das Druckrad driickt den Boden fiir die Furche etwas zusammen. 2Zur
Ablage des Samens bleibt eine lockere Erdschicht.

Das Druckrad dient gleichzeitig zur Tlefenelnstellung Bei der 6—
reihigen Ausflihrung werden serienmdssig- Farmflex Laufrollen
geliefert. :

G Sperrklinke

Mit dieser Sperrklinke kann das Parallelogramm wahrend des
Transportes arretiert werden. _

3.2 Saelement fir feinere Samensorten

Dieses Sdelement hat einen
dhnlichen Aufbau wie das 0.9.
Element.

Filir eine genauere
Tiefeneinstellung gibt es aber
einige Anderungen.

K Stiitzrad

Ein Vorlaufrad vor dem Sdschar, =
zugleich Tiefeneinstellungsrad, +
sorgt fir eine genaue -
Tiefenflihrung. Auch verdichtet L

dieses Rad den oft lockeren

Boden vor dem Sdschar.




L Tederzahn

Die Federzihne legen eine lockere, minimale Lage Erde auf die
Samen, die im Boden fixiert worden sind. Dadurch Xann schnell
wiarme und Sauerstoff bis zu den Samen in den Untergrund
eindringen. Dies ist fiir einen schnellen Keimvorgang notwendig.
Auch ist es mdglich, statt Federzihne, Farmflex Druckrdder zu
montieren. Diese konnen federbelastet werden.

4 SICHERHEITSVORSCHRIFTEN

4.1 Die Gelenkwelle muss mit einem Gelenkwellenschutz
versehen sein. Der Gelenkwellenschutz muss mit der
Sicherheitskette fixiert werden, damit der Schutz nicht
mitdreht. Wenn die Gelenkwelle entkuppelt wird, muss
diese mit der dazu geeigneten Kette an die Drelpunkt—
aufhidngung festgemacht werden.

4.2 Wwenn der Traktor mit einer Gelenkwelle mit Bremse
versehen ist, muss die Gelenkwelle zur Sdmaschine mit
einer TFreilaufkupplung versehen sein. Das ist
notwendig um Beschddigungen der Keilriemen und Lager zu
verhindern.

4.3 Das Einschalten der Gelenkwelle darf nur Dbei
Standdrehzahl erfolgen.

Zur Sicherung vom Antrieb kann eine Schliipfkupplung
montiert werden (15.000.970 - 1 3/8" - 6).

Bevor Sie an der Maschine Wartungsarbelten vornehmen,
zuerst die Gelenkwelle ausschalten!

4.4 . Sorgen Sie dafiir, dass die Schutzvorrichtungen wahrend
der Arbeit montiert sind.
4.5 Das Geblise ist konstruiert worden filr eine Gelenk-

wellendrehzahl von 540 UpM. Eine hohere Drehzahl kann
grossen Schaden am Gebldse und den Ubertragungs-
einrichtungen verursachen. Riemenscheibe 3SPZ71 steht.
zur Verfiigung um mit der Gelenkwelle mit 1.000 UpM
"arbeiten zu konnen {(max. 700 UpM). .

4.6 Wwahrend des Trans-
portes milssen die
Parallelogramme
blockiert sein (siehe
Abb.). Das ist not-
wendig um unzuldssige
Krdfte auf das
Parallelogramm AN

verhindern.

4.7 Beim Strassen-
transport miissen die
Spuranzeliger in

vertikaler Position
gesichert sein.
Die Spuranzeiger
werden eingezogen,
innerhalb der 3 m
Transportbreite,
durch die Spuranzei-
ger 90° nach innen zu
kanten {siehe Abb.). '
4.8 Stellen Sie die Stiltzen immer vor dem Tragbalken wenn
die Maschine von dem Traktor abgekuppelt wird. Die
Stiitze ist mit einem Stift zu sichern. ‘




4.9 Anbaugerdte missen nur dann mit Leuchten ausgeriistet
sein, wenn sie die Schlepperleuchten verdecken, oder
wenn sie bel Dunkelheit die &dussersten Schlepper-
leuchten seitlich um mehr als 0,4 m und die riickwar-
tigen Schlepperleuchten nach hinten um mehr als 1,0 m
iiberragen. Bei Tag geniigt es, wenn das Uberragen durch
Warntafeln oder -folien (DIN11030) kenntlich gemacht
wird. Stitzen filir die Leuchten sind beim Fabrikanten

erhdltlich.
5 : VORBEREITEN FUR DAS SAEN
5.1 Kunstdiingerschare einstellen

Die Kunstdiingerschare sind wahrend der Montage auf der hdchsten
Position eingestellt. Stellen Sie die Maschine auf einem ebenen
Boden mit Brettern von 1 cm Dicke unter den Maschinenstiitzen.
Stellen Sie die Kunstdiingerschare vorlidufig so ein, dass die
Untenseite den ' Boden Dberiihrt. Das ~Kunstdiingerschar muss
mindestens 5 c¢m neben der Sdreihe montiert sein, um
"VWerbrennung" der Pflanzen =zu verhindern. Der Kunstdiinger-
schlauch muss an der Obenseite so eingekiirzt werden, dass diese
in eine so recht mdgliche Linie 2zu dem Schar l3uft, um einen
guten Durchfluss zu gewdhrleisten.

5.2 Sdeinheit

Kontrollieren Sie ob die richtige Sdscheiben montiert sind (siehe
technische Daten). Wenn Sdscheiben verwechselt werden miissen,
dann machen Sie das wie folgt:

a Sie demontieren die Befestigungsmuttern von den
Abdichtringen. Sie nehmen die Abdichtringen von der
Sdeinheit, kontrollieren ob sie sauber sind und
eventuell sprithen Sie eine kleine Lage Teflonspray.

b Sie nehmen’ die Sascheibe von der Achse.

Kontrollieren ob Abdichtplatte A unter dem Lufteinlass

montiert ist.

Die Platte wird mit Klippen in den. Lochern unten

zwischen den Luftfiihrungsplatten montiert.

d Kontrollieren Sie die Position der Rohransatzschikanen,
wenn diese montiert worden sind. '

Die Schikanen sind versehen mit Schlitzldcher und
konnen in Oben- oder Untenposition montiert werden.

e Sie vergleichen die Abstellungen in der Sdeinheit und
die Sdscheiben mit den o.g. technischen Daten und falls
notwendig dndern Sie das. ‘

0

£ Sie montieren die Sascheiben auf die Achse und Sie
montieren die Sicherungsstifte.
g Sie montieren die Abdichtungsringe. Achten Sie darauf,

dass die Nuten zur Sdeinheit gekehrt sind.
Die Muttern nicht zu fest drehen.

5.3 Maschine anhdngen
Die Maschine wird mit Werkzeugstiften Kat. II an den Traktor

gekuppelt (Werkzeugstifte sichern!). Nach dem Anhingen miissen die
Maschinenstiitzen in hohe Position gebracht werden.



10

Der Traktor muss mit Frontgewicht belastet werden, wenn die
Belastung der Vorderachse weniger als 20% des Traktorgewichts
ist. Das zuldssige Totalgewicht von Traktor und Maschine und die
zuldssige Belastung der Achse diirfen Sie nicht iiberschreiten.

Wwenn Sie die Maschine zum ersten Mal anhdngen, miissen Sie darautf
achten, dass die Gelenkwelle die richtige Linge hat.

WICHTIG:

Heben Sie die Maschine in der Hydraulik an, schiebt die
Gelenkwelle ein. Ist die Gelenkwelle jetzt zu lang, kann das
Schaden am Traktor und am Gelenkwellenantrieb der Maschine
verursachen. Kontrollieren Sie darum erst die Lédnge der Gelenk~-
welle. Wenn diese zu lang ist, miissen die Profil- und Schutz-
rohre gekiirzt werden. Nach dem Kiirzen der Rohre ist es sehr
wichtig, die Schnittstellen zu entgraten; anschliessend sollten
die Profilrohre gefettet werden.

Stellen Sie die Hubarme (A) des %i
Traktors so ein, dass der %z Cﬁia' ~ .
Tragbalken in Thorizontaler . =
position hingt (Abb. 1). Jo v b b l/j Tek. 1
'Stellen Sie den Oberlenker (B) 4
des Traktors so ein, dass die
Maschine horizontal steht (Abb.

2). Das ist sehr wichtig fir

eine richtige Position der
Siaschare. Die Sdschare missen

gerade iiber den Boden laufen.
Nachdem Sie einige Meter gesdat
haben, muss immer die
Endkontrolle stattfinden.

5.4 Spuranzeiger

Die Spuranzeiger konnen fiir Mittel- und Radmarkierung benutzt
werden.

Maschinen mit mehr als 3 m Arbeitsbreite haben Scheibenanzeiger.
Andere Maschinen haben Schabeisen.

Um eine sehr deutliche Spur zu bekommen, kann es notwendig sein,
die Spuranzeigerscheibe in einem bestimmten Winkel 2zu drehen.
Hierzu dienen die Langldcher an der Befestigung an der
Spurzeigescheibe.

Die Schabeisen k&nnen falls notwendig mit Gewichten verschwert
werden. . '

Stellen Sie die Spuranzeiger vorldufig so ein. Sie messen den
Abstand zwischen der Mitte des Traktorrades und der dusserste
gireihe. Dabei addieren Sie ein Mal den Reihenabstand von der
Husserste Sareihe bis zur Spuranzeigerlinie.

Fiir- Mittelmarkierung addieren Sie die H&dlfte wvon der
‘Traktorspurbreite be dem Ergebnis. Wenn die Maschine nicht
symmetrisch ist, beide Seiten separat berechnen.



11
5.5 Sdelement
a Reihenabstand

Mit Hilfe eines Aufklebers auf dem Tragbalken ist es einfach den
Reihenabstand zu kontrollieren. Die Parallelogramme konnen Sie
verschieben, indem Sie die Befestigingsschrauben lockern.

sorgen Sie dafilir, dass die Rider des Traktors immer zwischen den
Reihen laufen, kontrollieren Sie hierzu die Position der
Dreipunktaufhdngung und der Spurweite des Traktors.

Wwenn es wiahrend des Sdens mit einer umgebauten Maschine Elemente
in Transportposition stehen, da Sie nicht mit so viel Reihen
sden, dann muss die horizontale Antriebskette des
saatandruckrades losgemacht werden um Beschddigung vom Antrieb
und unndtige Abniitzung zu verhindern.

b Federbelastung

Die Parallelogramme, die Bodenbedecker und die evtl. Farmflex
Druckridder (fir 7uckerriiben) konnen federbelastet werden.

BEMERKUNG:

Benutzen Sie nur Federbelastung, wenn es notwendig ist (bei
harten Bodenverhiltnissen). Zu extreme Federbelastung kann einen
negativen Einfluss auf eine regelmidssige sdtiefe und einen
regelmdssigen Saatabstand haben.

c Einstellung der Satiefe

gsie entfernen die Bretter unter den Maschinenstiitzen. Stelle ein
Sielement mit dem Schar auf den Boden und wahle eine
Tiefeneinstellung, die ungefihr {ibereinkommt mit der erwiinschten

gitiefe. Jetzt stellen Sie alle Sielemente so ein.

Beim Element mit . Sdtiefen-
einstellung hinter dem
Sdschar, findet Einstellung
statt ilber der Zapfenverbindung
der Druckrider (Abb. 1). Die
sitiefe ist einstellbar von 0-8
‘cm mit Zwischenschritten von 1
cm. :

Beim Element mit S&dtiefen-
einstellung vor dem Sdschar,
findet Einstellung statt uber
der Zapfenverbindung des
Stiitzrades (Abb. 2).

Hierdurch ist eine genaue
Tiefeneinstellung mdglich, die
fir die feineren Samen
notwendig ist. Die Sidtiefe ist
einstellbar von 0-8 ocm mit
7zwischenschritten von 0,5 cm.

HINWEIS:
Stellen Sie die Sitiefe von jeder Reihe immer kritisch ein, eine
richtige Sidtiefe fordert ein gutes Aufkommen.



12
d Schollenrdaumer

Montieren Sie einen Schollenrdumer, wenn die Umstdnden das
notwendig machen. Stellen Sie den Schollenrdumer so ein, dass
dieser nur Schollen und Steine rdumt. Der Schollenrdumer darf
keine Erde verschieben. Mittels eines Bolzen konnen Sie den
schollenrdumer vertikal verstellen.

5.6 Brechstift

Im Antrieb vom linken und rechten Laufrad befindet sich ein
Scherstift. Dieser Stift schiitzt den Aantrieb der Sdscheiben gegen
Uberbelastung. Der scherstift Dbefindet sich in der
vahnradbefestigung auf dem Laufrad. Sollte der Scherstift
gebrochen sein, bitte die Ursache kontrollieren. Nach Behebung
der Ursache den gebrochenen Scherstift ersetzen.



AAVIOIH ¥Ad NAZNYIId THYZNY

(WD) ANYISEVIVYS

HEN D © 0 00Z9% 00€f6¥ 00626 0068S  0Q0LIS 00€L9  000¥L 00tZ8  00GZ6 00[86  00T8VT 00t0Zf 001681 OHS
QXD ] 00TLY  00£0S  006¢€6 0008S  008T9 00989  00¥SL 00BEE  00:Lv6 00900T 0060ST 0O0LLST 009881 5 9¢
H o og T 0008y  00ZIS 006%G 00T6S  00TI¥9 00668  0069L 00vVS8 00196 00SZ0T -008€GT 0060LT 00€¢6T 0°9¢C
o m.n m m 0006%  00Z7ZS  0009% 00€09  00t€S9 00ETL 0O0¥8L 0OTL8 00086  0OSYOT 0089GT OO0ZVLI 00096T S°GC
md iy 00005 O00EES  0OTLS 00GTS 00983  00LZL 00008 00888  00000T 00990T 00009T O0GLLLT 000007 oﬂmm
=3 u 000TS  00¥¥S  00€8G 00L79  000BS  00Z¥L 00918 00,06 000ZOT 008801 GOZEST O00VIBL 000V0Z G ve
o.\m R m . 000TS  00SSS  00G6% 00T¥S  00¥6S  00LSL  00€E8 00576  00TP0T OOTITT 00999T 0O0ISBT 00£80Z 0O %¢C
> s.,m N o~ 00TES  00LSS  00L09 00¥S9  0060L  O0O0ELL 00158 00G¥6  00€90T OOVEIT 00COLT 001681 00LZIC m“mm
ol m m 00E¥YS 00646 00129 00895 0Q0%ZL 0006L 00698 00996 Q0980T O006STT O006CLT O00CZEGT O0CLTZ Q7€
gm — - 00GSS  00T6S  00veo9 00€89  00O¥L 00808 00888 00LB6 _ OOLLLL 00GEIT OOZLLY OOSLZ6T 002222 s’ee
50 [ 00895 00909 006V9 00669 00LSL 009¢8 00606  000TOT O0O0SETL  00ZTZt 008IBT 00020Z O00ZLZz 0’ze
mi a g Ay m 00TI8S _ 000¢9 00¥33 00STL  00SLL _ 00S¥8  0O0O0E6E 00EEO0T 00ZSTT O000¥ZF 00098T 00L90¢ 00G2¢? s°1c
3) u m m g 00S6S  00¥E€9 00089 Q0ZEL  00€6L  00S98 00266 008S0T 0O006TIT 0069CT O00V06T 009TTc 0008¢tC 0712
T ono % m 000TS . 000SS 00L69 000GZ  00€T8 00.88 00976 00¥80T 000ZZT OO0TI0ET OO1G6T 00881Z 006Lve s’0t
nm,m w % SR 00G¢9 00999 00YTL 0069L 00CE€ES 00606  00000T OOTILL 000GZT 00LfcT 000002 002222 oooomw m~mm
! 0 00Ty3 O0O0Y¥89  00f€/ 0068L 00SG8  0OCE6G  009¢OT  000VIT _00CBCT 0089tT 001507 O0ELZZ 00V9
m %a w oA 00LSS 0010L OOTGL 00608 00/L8 009S6  00CSOT 0069TT_0O0STET O0OE0¥yT 00G0TZ O00GEEC 00Tt9z O €1
S S - e o m 009L5 00TeL 00ZLL 00¢E8 00T06  00EB6  0OTBOT 00T0ZT OOLIGET 00T¥¥T 002917 002092 0070.L2 G787
m m n h .m pt 00¥6S9  000¥VL  00€6L 00¥S8  00ST6  000TOT OOTITT _O0OVEZL 00BBET 00T8YT 002222 0CE9YZ 00LLLT ona
,w N M mmaa QO0FTL - 00c9L 00978 006L8 002S6  006EOL O00EPIT 000LZT _ 006CPT 00¥ZST 00S87Z 000vSZ oo%mmm mm
H 00SEL  00¥8L  0QO0V¥S 00506 00086  000L0T 009LTT O0O0LOET OOTLVL 0069GT 00£ScZ 00719z 00156z O
m m m .m 008SL 00808 00998 002¢s6 SOSM oomom momaﬁ oohwmﬂ oomamﬂ 00S8T9T OSQM owmmmm wwmmmm NWWM
= o5 00T8Z  O0O0EE8  00¢f68 00796  00Z¥0T 009¢ 00SZTT 0068ET 00ESST 00L99T 000052 OO0LLZ
n m > 00908 00098 0026 00€66  00SLOT OQOELLIT 0006CT O0O¥EVT OOEIST 0002L% 0008¢% 004887 0092t G°Gt
m m o + 0~ 00t€8 00688 00ZS6 009¢0T OOTITIT O00ZTZL 00EELtt 00TI8YL 00L99T 008LLT 009997 O00Z9EZ 00EEEE ouma
- Y m .m m 00298 000¢6 00586 _ 00TI0T "006YIT 00¥SCL O006/ET OOEEST  OOVCLT 006E8T 0085iZz  00S90% 008vy€ S’¥T
- o m .~ O — 0068 00¢S6  000¢0T 00660T 0006TT 0066¢T 0062V _00LB8ST_0098ZT 005061 00582 O00TLTE 00TLSE 07¥T
m M a ,m o 009¢6 00886  008SOT 0O0O¥IT 00SEZT O0OLYEL 00I8YI__009¥9T 00ZGBT 00G/6T 007967 O0ZEZE oomomm mm
a3 ) 00¢96 _ 008cO% 00660T OOEBTT 00CBZT 0066€T 00BEST 0060L1 O00EC6T 001507 OOLLOE 008THEC 003%
,m g m bmav 00000T 00LSOT 00E¥IT OOTEZT OQOFEET 00GS¥YT 00009T OO0BLLT 000007 OOEEIZ 0000Z¢ 00GSSE  00000¥Y &°¢1
m o % o .w.n 00T¥OT OOTTTT 0006TT 00¢8TT "0088ET 0O0GTST 00999T O00TSBT 00£80C 0022727 OCLEce 00€0ZE 00S91v 0°Zt
" 0% .m 00L80T O006STT 00ZHZT OOBEET 006VYVT 00IBST O006ELT 00CL6T O0VLIZ 006TEZ 00BLYE 00%98€ O0O0LYEY muﬁ
‘w t.,m Q m o 0 009€TT 00CTCT 0086CT 0086ET 00STST 00¢S9T _008IST_00020T 00ZLZZ 00%Z%Z 00SE0E 000¥0¥ 00S¥Sy 0'IT
5 .m .m ! l,w Q006TT 000LZT OOTSET 00SS¥T 00LBST 00CELT 005061 009TLZ 0018tz 000%SZ 0060GE 00ZETy  00TSLY S°0O%
o EE e d o 000seT OOQEELET 008ZYT O0O08EST 009997 008IBT 00000C__00¢¢ce 000052 009992 000007 00P¥¥H®_ 000005 0°0T
o Ao {0 Q09TET OOYO0YT . 00¥OST O0O06T9T OQOVSLT OOVI6T 00S0TZ_ 006£€¢ OOCZESZ 00L087 000TZH 008/8% 00£92S S°6
w o= w am 0088EL 00TBYT 00L8ST 0060LT OOTISBT 000¢0C 00¢CZZ_0069%¥2 O0O0LLLZ 002962 00735% 008E6¥ 00GSSS 0°6
o m = By O0TLYT 0069ST 00TBIT O0COT8T 00T96T 006ELC 00ESEC 00¥LSZ 001v67 O0LETE 00S0LT 008225  00T88S ¢<'8
| ,w D m - o ~ 05¢9ST 009991 00S8LT 00EZ6T 00E€BOZ 00¢LZZ _0000S¢  00LLLZ 00GZTt 00fcce 00000S 00GSSSS 000SZS oww
- a4, o o 00L9ST OOBLLT 00SO6T 00TS0T 00ZTCC 00¥CHZ _00/99C 005967 OOEEEe 009Gct  OOFEES 00626G 009995 S7L
o wid 20 00S8LT O0OVO6T 000¥0Z 00L6TZ 0008BEZ 00L6GC 00LG8Z OOVLIE OOTLSE 00608t 00PTLS 00GHEo 002vIL 0°L
m o m.m PRI m m ;Q0€C6T 00TS0¢ 00L6TC 0099€C 00¥3S¢ 00L6LC 0090t  O008LIPE 009¥8t 007015 OOESTS 00LE€89 00T69L mxw
j T 00£80¢ 00cgce 00T8EZ 0O0¥VSST 008LLZ 000E0t 0OLEEE 00VOLE O0O0LOTIF 00b97¥ 009999 00L0¥L 00€€E8 0~
| m mmhsu m mﬁm m w 00CLZC  00¥ev? 00L6ST 00L6LT 000E0E 00SOEE 009€9¢ _000¥0Y __00SYSy 008%¥8Y  00ZLZL 000808 000606 mum
= w{w PM U - 00005 00999¢ 00LS8¢ 0O0LLOC - O0EEEE 009E9E 00000% _007¥y¥ 000005  00LEES 000008 00888% 000000t 0°G
| ~ Co 2o md 00LLLE O00€96¢ O0OYLTE O00BISE 0O0EOLT 000¥0Y 00vvyy O008E6Y 00SSSc 009265 0088ss 009£86 OQO0OTTLL mw¢
| PN P gME .y 00SCT€ OOEEet OOTLSE 009¥8E€ 0099T¥ 00SHYSP 000005 005555 000529 009999 000000 O0TTTITIT 0000SZT 0°%
n m m % W% m,m O0TLSE 00608E€ 00T80¥ 00S6E¥y 00TSLY 0O0¥6LS  OOVTLS  0069€9  00ZFIL OO06TOL 008BZ¥IT 0086SCT 00GBZVT G ¢
. 0099T¥ 00vv¥y 00T9LY 0082TS 00SSSS 000909 009999 00LZOVL OOLEES 008888 OOFLEEEeTl 00%TI8%T 009999T 0°€
0708 07sL o’oL 07s3 0’08 0°ss 0705 0°sy 0’0y SiLeE 0’¢se k44 0’02

(D) ANVISEYNIHIZS



14

Der saatabstand ist einstellbar durch Anderung von drei
Antriebsteilen: A, B und C (siehe Abb.).

Die Anzahl Lochern in der Sédscheibe ist mit der Anderung von den
Antriebsteilen und Zahnrad 2 pestimmend filir den Saatabstand.
Kontrollieren Sie also welche gischeibe und welches Zahnrad 2

montiert ist, siehe die Tabelle.

A. wendbare Blechscheibenrad-
Kassette.
Um den Kettenspanner in -
der richtigen Position zu |
wissen, ist es
erforderlich, dass die
7iffern auf der Kassette
immer lesbar sind.
B. Zwe il gusseiserne - L'""’"“”
zahnrider, rot (26 Zidhne) __}}}
und schwarz (29 Zdhne). : L
C. Blechscheibenrad- C(C2Ca
Kombinationsschrank. {_%T%_

T
'

In Fahrtrichtung gesehen
ist die linke
Zahnradkombination im .{
Schrank C1, die mittelste
Cc2 und die rechte
Kombination C3. , o . ..

Mit dem Zahnrad 2, lieferbar als Zubéhér, ist es mdglich, die
gesamten Saatbestdnde zu verschieben.
Das Zahnrad 21 wird auf die Radachse des 1linken Laufrades

montiert.

Untenstehende Tabelle gibt eine {ibersicht der Saatabstand-
einstellung ' (die gleiche. Tabelle finden Sie im Deckel des

Saatkastens).

LAMAF STANDEN Aantel cellen zaalschl]l Tnslelll dwil dain Seloclh popven -
SOWING DISTANCES | Number of holes In dllsc de la bo‘r'ulaatlie dlsmr\ce/E!1 lellung des ge?ﬁaib?ﬂ? mﬁﬂeﬁe&eﬁoﬂ:'ﬂl‘i
DISTANCES DC SEMIS | Nombre d'alvéoles de la roue Nombre d'atvéoles de la roue
KORHABS TANDCN Anzahi der Zellen dos Allgelrades. A B C . | Anzahi der Rogelrades
Zn 251 % (’) Z-371
51w TMMT . l %] 60 [ 45 | 36 [ 90 [ 18
25 | 25 | 25 | 25 1 2 8l&l&l4 & 327 %
82| 76| 941158 oD oo y XEEFAKF 5
5 52| 7.0] 87 1104|174 am 00 135 | 4 A KIN
o T s8] 771 0.7 116194 an ) 52 81130
43 65 67106130 |21, oD B ad [ 58 5.6 | 14
72 KN I Y8 KT KEXH ) am s ® 18 Te4 | 60l 8s]1s
S0 7A 9o 1z24 | 149 |24, ) 00 ) 0 67 [ A 100 | 18
3179105 | 13,2 | 158 | 26; am ) Ny T 88 107 {178
s {83114 198 [ 166 277 amn o5 & 1. 593 | 2187
9| 88| 117|147 (17,6125, oD o0 ) 40 [ 89 [ 19 1 0 X
82 | 92 |.12.3 | 154 | 185 ] 30, an 20 [ MEFENY R {12520
56 | 9.8 | 13,0 [ 164|157 (22, D & ® s 153 ] 22,
69 [ 103 ] 138 1 17.2 1207 [ 344 D o0 ® 47 [0 93 [ 1161140123
ZANAFSTANDEN Aantal collen xaatschijf tnsleliing tandwielaand i lectl Tox/Sal L . . +
SOWING DISTANCES | Number of hotes In olxsc de lla L%?le de dislancerElnsleliung des g‘..“'* o | R Cﬁ'«'ﬁﬁf n Ju',c
DISTANCES DE SEMIS | Nombre d'slvéoles de la rous Nombre d'alvéoles de la rova -
KORNABSTANDEN Aneahl der Zellen des Flogelrades A C Anzaht der Zelien des Rogelrades
Z=211 -~ Zm 70
o D | @y j
Rat 5% 1% 13 H % | 60 | 45 [ 36 ] 30 [ 18
A . 2t | 21 | 21 | 9 1 2 3l&la1&1E1&1&
. 7TAl 88 ]111]185 aw ) [ 461 69] 902|114 7
RN & a3 103124207 QoD ) ) 81 [ 771102128153
. . 92 | 11,5 [ 12,8 | 230 a» 00 D 57 85 [ 114 14, Y
k ! 103 1 129|155 K-t 00 ® 41 56 (127 150 8.1 ] oL,
i 112140 ] 168 | 28, ao R ® 69 | 10, o 173208 (3
' 11,81 147 | 17,7 ] 29; [0t ] o @ | 73110914618, 1819364
i 12,6 | 157 | 188 | 314 [+:73) o° [] 77 | 1, 94 [ 232387
{ 132 | 165 | 198 | 329 aD o3 & T 81122163203 | 244 | 407
40 17,6 | 209 [ 349 am o0 ) K S T216 | 258 143,
a7 | 183 220 | 967 S o0 ® | 5111 26 | 212 1 45,
56195 | 234 | 390 D ) ® e Ties | 195 241 [ 260 | 482
15601528 164 | 205 | 2461 41,0 [6) o0 ® |00 1152 [ 202 1 253 | 904 | 606




6 DAS SAEN

Es 1ist Personen verboten sich in der Gefahrzone zu befinden,
wahrend der Maschine in Betrieb gesetzt wird.

6.1 Befiillen der Saatkasten

Kontrollieren Sie vor dem Befilllen der Saatkasten die
Entleerungsklappen unter dem Zellenrad auf festen Sitz. Dann
befilllen Sie die Saatkidsten und verschliessen die Einfiilldeckel
sorgfdltig.

Nach dem S3en ist ein Entleeren des Saatkastens durch die Klappe
unterhalb des Zellenrades moglich.

Niemals den Deckel des Saatkastens beim laufenden Geblase ©ffnen,
da der Uberdruck die Samen dann aus dem Behdlter schleudert.

6.2 Transportblockierung
Arretierung der Parallelogramme losen.
6.3 Gebldse starten

Schalten Sie die Gelenkwelle zum Gebldse bel einer niedrigen
Drehzahl ein, um eine Belastung vom Antrieb her zu verhindern.
Die Drehzahl langsam erhohen, '
bis der richtige Druck erreicht
ist. Hierzu wird ein Manometer
direkt mit einem Schlauch auf
einer S&deinheit angeschlossen.
Der Manometer geddmpft in die
Traktorkabine montieren. Siehe
auch die technische Daten.

Die Gelenkwelle darf nie
schneller ~als 540 UpM drehen,
wennh Riemenscheibe 3SP271
montiert ist, 750 UpM. oder,
wenn Riemenscheibe 3SP2100
montiert ist, 1000 UpM.

Den Druck genau einstellen,
wenn die Zellen in derx
. Sdscheibe mit Samen gefillt
sein. :

6.4  Luftdruck

Wihrend des SHdens muss es einen gleichbleibenden Uberdruck in
den SHeinheiten geben. Wenn der Uberdruck wegfdllt, fallen die
Samen aus den Zellen. Nachdem Sie das Gebldse auf Druck gebracht
haben, milissen die Sdscheiben 3/4 Umdrehungen zurilicklegen, bevor
der Samen vor der Ausflussoffnung sitzt. Lassen Sie darum die
Maschine ca 2 m, bevor Sie mit dem Sden beginnen, in den Boden
sinken oder drehen Sie das 1linke Laufrad zuerst, bis die
Sdaschelbe gefilllt ist. Kontrollieren Sie Jjetzt noch mal den

Luftdruck.
Wenn Sie den Traktor auf dem Kopfacker wenden, darf die Drehzahl
bis zur Halfte fallen, bevor die Samen von der Sdscheibe fallen.

Ein zu niedriger Druck verursacht Fehlbelegungen.
Ein zu hoher Druck verursacht Doppelbelegungen.



16
6.5 Das Sden
Kontrollieren Sie nach einigen Metern:

die horizontale Position der Maschine
die Sitiefe jeder Reihe

den Saabstand

die Samenbedeckung

den Reihenabstand

die Spuranzeigereinstellung

die Befiillung der S&dscheiben

* % X X % % *

Falls notwendig korrigieren Sie die Einstellung der Maschine.
Fangen Sie auf einem neuen Feld an; wiederholen Sie diese
Kontrolle. Unterschiedliche Bodensorten ergeben unterschiedliche
sabilder.

6.6 Mandvrieren mit der Maschine

Fahren Sie nie riickwarts mit der Maschine, wenn diese noch im
Boden steckt. Die Sdschare konnen sich mit Erde vollsetzen. Das
blokkiert die Ausbringung der Samen. Gleichzeitig kann es 2zu
Beschidigungen der Parallelogramme kommen.

Das Einsetzen der Maschine in den Boden sollte langsam erfolgen,
um die Parallelogramme nicht unndtigen Belastungen auszusetzen.

6.7 Hektarzdhler

Der Hektarzdhler wird auf die
Schwalbenverbindung des
Maschinenbalkens montiert
(Antrieb Sdeinheiten). Das
Laufrad ist die Referenz. Jede
Umdrehung des Laufrades wird
gezdhlt. Jeder Anschlag ist 3,8
m abgelegtem Weg.

Mit einem Faktor konnen Sie
jetzt fiir eine Maschine mit 3 m
Arbeitsbreite die ausgesate
Fliche berechnen. Das ist - der
Multiplikator 3,3. Um die Ha
Flache zu berechnen, teilen Sie
diese Zzahl durch 10.000.

Fiir eine Maschine mit 4,5 m
Arbeitsbreite Dbetrdagt der
Multiplikator 4,85, fiir 6 m
Arbeitsbreite 6,5.




e
I N

Beilspiel Fldchenberechnung bei einer bestimmten Position vom
Hektarzdhler.

GESATE FLACHE IN HA
STAND ZAHLER|2,7 M ARB.-}3,0 M ARB.-|4,5 M ARB.-|6,0 M ARB.-
BREITE BREITE BREITE BREITE
1000 0,29 . 0,33 0,49 0,65
2000 0,58 0,66 0,97 1,30
3000 0,87 0,99 1,46 1,95
3095 0,90 | 1,00 1,50 2,00
4000 , 1,16 1,32 1,94 2,60
5000 1,45 1,65 2,43 3,25
6000 1,74 1,98 2,91 3,90
6190 1,80 2,00 3,00 4,00
7000 2,03 2,31 3,40 4,55
8000 2,32 2,64 -~ 3,88 5,20
9000 2,61 2,97 4,37 5,85
9285 2,70 ‘ 3,00 4,50 6,00
10000 . 2,90 - 3,30 4,85 6,50
FAKTOR 2,90 |FAKTOR 3,3 |FAKTOR 4,85|FAKTOR 6,5

6.8 Ausser Betrieb stellen von Sareihen

Bei keilformigen Parzellen kann es notwendig sein zwei oder mehr
Reihen ausser Betrieb zu stellen. ‘ f

Die dussersten Sdeinheiten konnen ausser Betrieb gestellt werden
durch die Verbindungsachse zwischen den Einheiten zu entfernen.
So kdnnen zwel oder vier Reihen ausser Betrieb gestellt werden.

Eine Reihe kOnnen Sie ausser Betrieb stellen durch einen
Stellring 15.000.710 auf die Achse gegen. die Sischeibe zu
montieren wenn das System unter Druck steht.

Sie ziehen langsam den Sicherungsstift aus der S#scheibe, so dass
diese nicht mehr dreht widhrend des Siens.

Die betreffende Sdelemente werden in Transportposition gestellt
(siehe Sicherheitsvorschriften 4.6). Wenn Sie lingere Zeit sien
mit Sdlementen in Transportposition, dann mussen die vertikalen
Ketten entfernt werden um Beschadigung vom Antrieb zu verhindern.




18

7 KUNSTDUNGERKASTEN

Die Maismaschinen werden serienmdssig mit Reihendiingerstreuer
geliefert. Damit ist es mdglich, pro Reihe zu diingen. Die
Dosierung des Kunstdiingers erfolgt mittels eines Nockenrades fiir
jede Reihe.

Diese arbeiten nach dem Schieberradsystem. Das garantiert eine
genaue Dosierung.

Die Einstellung erfolgt mit dem Dosierknopf (siehe Abb.). Durch
das Drehen mit diesem Knopf werden die Schieberdder weiter in das

Gehduse ein- oder ausgeschoben. Dadurch &dndert sich die
Diingermenge. Ausdrehen des Knopfes Dbedeutet Erhohung der
Diingermenge.

Ein Sperrstift auf dem Knopf verhindert eine Verdrehung des
Knopfes nach erfolgter Einstellung. Die Ziffer auf dem Skalenteil
des Knopfes muss neben dem Sperrstift stehen. Die Skalenteilung
hat 3 Schritte pro Umdrehung. Eine vollige Umdrehung bedeutet 3
Schritte; also 3 -> 6 => 9 => 12 -> usw. Es sind auch
Zwischenschritte mdglich (jede Umdrehung kennt 4 Schritte), diese
sind aber nicht in die Streutabelle aufgenommen worden.
Untenstehende Streutabelle gibt eine {bersicht der Diingermenge,
in kg/ha, bei verschiedenen Positionen des Dosierknopfes. Diese
Tabelle gibt eine {Ubersicht der h&ufigsten Dosierungen. Die
Tabelle ist nur eine Empfehlung zur Anwendung von Kunstdiinger.
Auch im Deckel des Kunstdiingerkastens finden Sie diese Tabelle.

Instelling kunstmesthoeveelheid (kg/ha)
Adjusting the fertilizer quantity (kg/ha)
Avl Einstellung der Diingermenge (kg/ha)
q% Réglage de la quantité de fertilisant (kg/ha)
- — Rijenafstand (cm)
Row spacings (cm)
Reihenabstand (cm)
Espacement (cm)
- 37,5 50 ‘ 70 - 75 80
3 50 40 25 25 25
6 95 70 50 50 45
9 140 105 75 70 65
12 180 135 95 90 85
15 225 170 120 110 105
18 275 205 145 135 130
21 320 240 170 160 150
24 370 280 200 185 170
27 415 310 220 210 195
30 465 350 250 230 220
33 515 385 275 255 240
36 570 425 305 285 265
39 615 460 330 310 290
42 670 500 355 335 310
45 715 535 380 360 335




ACr

19

* Priifung

Bei abweichenden Kunstdiingersorten konnen Sie selbst eine Priifung
vornehmen. Dafiir schieben Sie die Zwischenwelle vom
Kunstdiingerantrieb aus dem unterste Kettenrad vom vertikalen
Kunstdiingerantrieb. Stellen Sie den Dosierknopf ein auf den Wert,

der {ibereinkommt mit der Menge Kunstdiinger, die Sie streuen
mdchten. Befiillen Sie einen Kunstdiingetkasten und entfernen Sie
die Klappe oben das Dbetreffende Sdgehduse. Auf die
Kunstdiingersiachse stecken Sie einen Schliissel und Sie fangen den
Kunstdiinger unter der Auslassdoffnung wieder auf. Jetzt drehen Sie
die Achse 100 Umdrehungen und wegen die aufgefangene Menge
Kunstdiinger in kg. Sie multiplizieren die Menge kg/100
Umdrehungen mit dem Faktor 43 und teilen das Ergebnis durch die
Reihenabstand in m. Jetzt haben Sie die Dlingermenge pro Hektare.

43 x (kg/100 Umdr)
Reihenabstand (m)

= kg/ha

Die Position des Dosierknopfes einstellen, falls notwendig.
* Kunstdiingerkasten reinigen
Die Kunstdungerkasten miissen regelmass1g gereinigt werden.

Feuchter Kunstdiinger klebt und kann schnell Rostbildung zur Folge
haben. Machen Sie darum regelmdssig (z.B. mit einem

‘Hochdruckreiniger) die Kunstdiingerkdsten sauber. Lassen Sie die

Kunstdiingerkdsten immer gut trocknen, bevor sie wieder mit Dilinger
befiillt werden.

An jedem Sdgehduse ist unten ein kleines Loch, um nach der
Reinigung das Wasser aus dem Sdgehduse fliessen zu lassen. Das
Loch kann schnell mit feuchtem Kunstdiinger verschlemmen. Falls
notwendig, miissen Sie die Ldcher wdhrend der Reinigung offnen.

NUR TROCKENEN KUNSTDUNGER VERWENDEN !

HINWEIS:

Wenn Sie bei Regen oder feuchtem Wetter draussen mit der Maschine
gefahren haben, drehen Sie dann in der Werkstatt einige Male am
rechten Andruckrad um evtl. feuchten Kunstdiinger aus dem
sdgehause zu entfernen. Das verhindert Blokkierung von den
Sidgehdusen durch Klumpen Kunstdiinger.



8 INSTANDHALTUNG
8.1 Schmieren/RBinfetten

Gelenkwelle : Kreuzgelenke nach jeweils 8 Betriebsstunden
~ schmieren. Sechskantwellen im Teleskop nach
" jeweils 8 Betriebsstunden schmieren.

wichtig: nur gut eingefettete Profilrohre
verhindern einen schnellen Verschluss.

Spuranzeiger : Jeweils nach 8 Betriebsstunden schmieren
(scheibenanzeiger).

Saatandruckrad: Demontier das Saatandruckrad und die Achse nach
jeder Saison. Reinig die Achse und die Lager.
Fiill die Riume zwischen die Lager ganz voll mit
Fett. Auch das Raum im plastiken Saatandruckrad
das iiber das Lagerhaus schiebt, soll voll mit
Fett gefiillt werden. Sodass Smutz nich im Lager
hineindringen kann.

Ketten : Falls notwendig schmieren.

Deckringe

und Sischeibe : Falls notwendig, Teflonspray zwischen Ring und
Scheibe spriihen.

Tragbalken

_6-Reihen hydr : Ein- und ausschiebende Teile und Sechskantwelle

jede Woche einschmieren, diese miissen immer gut

eingefettet sein. ’

8.2 Kontrolle der Muttern

Nach dem ersten Arbeitstag miissen die Muttern und Schrauben jeder
neuen Maschine kontrolliert werden. Kontrollieren Sie die Muttern
und Schrauben dann nach der ersten Arbeitswoche wieder, besonders
die Muttern der Befestigung der Dreipunktaufhdngung und der
Radstitzen am Maschinenbalken. Nach Kontrolle der Muttern von der
Radstiitze ist es ratsam um die Muttern, mit denen die Lager-
gehduse am Parallelogramm montiert sind (Zahnrad auf Saatdruck-
radwelle beim Parallelogramm) zuerst alle los und dann alle
wieder fest zu drehen. Die Welle kann sich wieder einstellen.

8.3 -Keilriemen spannen

Kontrollieren Sie regelmdssig,
ob die Keilriemen gut. gespannt
sind, besonders wenn diese neu
sind. Bei einer neuen Maschine
sind die Keilriemen zum ersten
Mal in der Fabrik vorgespannt
worden. Erfahrungsgemdss ladngen
sich diese nach den ersten
Betriebsstunden. Fir die
Kontrolle der Spannung
demontieren Sie das Schutz-
gehduse. Wenn jetzt auf der
Mitte des Keilriemens eine
Biegungskraft von 2,5 kg aus-
geiilbt wird, darf der Keil-
riemen nicht mehr als 1,1 cm
durchbiegen (siehe Abb.).




21

Miissen die Keilriemen nachgespannt werden, losen Sie zuerst die 4
Befestigungsmuttern des Geblidses. Dann konnen die Keilriemen mit
Hilfe der Spannmuttern nachgespannt werden. Achten Sie darauf,
die 4 Befestigungsmuttern des Gebldses wieder festzuziehen. Bei
Keilriemen-Ersatz empfehlen wir "Gates" Keilriemen, Typ XPZ1612,
oder Keilriemen gleichwertiger Qualitdt. Alle Keilriemen miissen
gleichzeitig ersetzt werden, um ungleiche Spannung zu verhindern.

8.4 Ketten spannen

Kontrollieren Sie regelmdssig die Spannung der Antriebsketten.
Einige Ketten haben federne Spannrollen, diese braucht man
normalerweise nicht nachzuspannen.

Folgende Ketten milssen auf richtige Spannung kontrolliert werden:

Fiir den Antrieb der Sascheiben
* Kette vom linken Laufrad
* Kette in der Kassette

Fiir den Antrieb der Saatandruckrader:
* Kette vom rechten Laufrad zu der Sechskantwelle

Demontieren Sie das Schutzgehduse der ‘Antriebskette.

Lockern Sie die Muttern der Spannrolle und spannen Sie die Kette,
dan ziehen Sie die Muttern wieder fest an.

Jetzt drehen Sie manuell das Rad eine ganze Umdrehung. Wahrend
dieser Umdrehung kontrollieren Sie die Spannung. Ist die Kette zu
straff gespannt, filhlen Sie einen Widerstand. In diesem Fall
lockern Sie die Kettenspanner. Die {iibrigen Ketten spannen Sie
nach dem gleichen Prinzip.

Festgerostete oder schwer zu bewegen Ketten mlt leichtflissigem
Ol oder Kettenspray losen.

8.5 Parallelogramm Lagerbiichse

Das Parallelogramm bewegt sich in 8 konischen Lagerbiichsen. Diese
Lagerpunkte sind nachstellbar. Die Lagerpunkte diirfen nicht zu
viel Spiel haben, das vergrossert den Seitenausschlag des
Parallelogramms. Das Einstellen der Lagerpunkte erfordert eine
grosse Sorgfalt, damit zum einen das Parallelogramm Kkein
.Seitenspiel, zum anderen jedoch genug Bewegungsmoglichkeit hat.

WICHTIG:
Die Parallelogramme miissen immer lelchtganglg seln. Darum ist es
wichtig, sie regelmdssig, moglichst nach der Saison, zZu

demontieren, die Xkonischen Lagerbiichsen 2zu reinigen und neu
einzufetten. Das geht wie folgt: Sie lockern die Muttern der
Lagerbiichsen, zuerst oben (oder unten), aber nicht beide
zugleich, da sonst das Parallelogramm auseinanderfallt. An einer
Seite lockern Sie die beiden Kreuzkopfschrauben. Jetzt konnen Sie
die Arme entfernen. Bei den konischen Lagerblichsen werden jetzt
die Kunststoffschalen sichtbar. Sie entfernen die Schalen und
reinigen die Fldchen. Danach fetten Sie diese ein. Anschliessend
die Kunststoffschalen reinigen. Beil zu starker Abnutzung sollten
die Kunststoffschalen erneuert werden. Danach die Schalen wieder
montieren.



22

8.6 Deckringe Sdeinheit

Die Sischeiben drehen gegen die Deckringe. Um die Reibung
swischen beiden so niedrig modglich =zu halten, darf sich
dazwischen keinen Schmutz befinden.

Dazu gibt es in den Deckringen Nuten, die den Schmutz auffangen.
Durch den Luftdruck wird den Schmutz weggeblasen. Bei sehr
trockenem Wetter wird das Geblase bedeutend mehr Staub ansaugen
und die Nuten werden mit Staub vollaufen. Es gibt eine extra
Reibung und die Sdscheiben werden mit einer erschiitterten
Bewegung drehen. Sie miissen dann die Deckringe reinigen oder
Teflonspray injektieren zwischen Deckring und Sdscheibe.

auch nach der Saison ist es wichtig die Ringe gut zu reinigen und
sie einzufetten. Obwohl die Deckringe verzinkt sind, wird durch
eine dauernde Reibung von der Sdscheibe gegen den Deckring das
7ink allmihlich verschwinden. Um jetzt zu verhindern das sich im
nichsten Jahr zu viel Rost auf den Ringen gebildet hat (wiederum
unndtige Reibung) ist es wichtig um nach der Saison die Ringe gut
mit Teflonspray zu injektieren.

8.7 | SAschar

Die Sischare miissen immer scharf sein. Speziell fiir das Sden von
guckerriilben ist ein scharfes V-formiges Schar notwendig. Das
miissen Sie regelmidssig kontrollieren. 2Zu viel abgenutzte Schare
verursachen nicht nur einen schlechteren sierfolg, sondern
kénnen auch einen schlechten Einfluss haben auf das Aufkommen.
Ersetze diese Schare oder schweisse sie zur ursprunglichen Form
mit verschleissfesten Elektroden.

8.8 Saatandruckrad

Kontrolliere regelmidssig ob das kunststoff Saatandruckrad
beschiadigt ist. Unregelmdssigkeiten im Umkreis konnen dafir
sorgen dass die Samen nicht gut mehr gelegt werden.

Der Anreisser auf dem Saatandruckrad ist federbelastet. Seiten-
Anreisser fiir das Satandruckrad stehen zur Verfilgung, wenn in
feugtiger Grund gesdt wird (15.001.531).

8.9 Auswuchten Achse Sdeinheit

Es ist sehr wichtig die Achsen der Sieinheiten und eventuelle
Lagerstiitzen auszuwuchten. Mit Hilfe von speziellen Werkzeugen
sind alle Achsen ausgewuchtet. Nur eine \Séeinheit oder
Lagerstiitze demontieren wenn es wirklich notwendig ist.
Verstellung von Sdeinheit oder Lagerstiitzen zusammen mit der
Montagestiitze oder Radstiitze (Befestigung am Maschinenbalken) ist
erlaubt. g

Immer das Auswuchten vertikal und horizontal kontrollieren mit
einem Stiick Schnur, parallel an der Sdachse gespannt.

7uerst die Radstiitzen gut feststellen (9,0 kgm) und die Bolzen
nach einer Arbeitswoche kontrollieren mit 9,0 kgm (M12).

Die Schiebestiicke zwischen den Einheiten miissen immer ein wenig
Raum haben, nicht unter Spannung.



games

23
8.10 . Sascheiben

Die Sdscheiben regelmidssig auf Beschddigungen kontrollieren und
auf Dblokkierten Samenzellen. Beschadigungen im Umkreis der
Sascheibe sorgen filir mehr Widerstand. Das kann die Genaulgkelt
vom Pradzisionssden in Gefahr bringen.

8.11 Zyklon

Der Zyklon sorgt dafilir dass der grosste Teil vom Staub gefiltert
wird. Wenn es auf dem Land sehr staubig ist (in trockenen
Umstdnden), kann den 2Zyklon ziemlich schnell mit Staub gefiillt
sein. Er muss dann sofort gereinigt werden (manchmal einige Male
pro Tag) Wenn die Verschmutzung zu schlimm ist, dann kdnnen Sie
mit einem Hilfrohr den Zyklon hoher montleren, wo es nicht so
viel Staub gibt.

8.12 ~ Hydraulisch einziehbare Maschine

Die dussere Parallelogramme sind montiert an ein- und
ausschiebende Teile. Diese Teile miissen -immer gut eingefettet
werden. Auch die sechskant Antriebwellen, die auch ein- und
ausschieben, miissen eingefettet werden. Taglich kontrollieren;
jede Woche einfetten, falls notwendig Ofters.

Nach 'der Sdperiode die Schiebeteile - und ' Antriebwellen
demontieren. Die Teile gut reinigen; Innen- und Aussenhiilse und
Wellen gut einfetten. E

* Beim Strassentransport muss die Werkzeugschiene des
Maschinentyps 06-40-RH auf eine Breite von 3 m
eingefahren werden. Die ein- und ausfahrbaren dusseren
Sdelemente miissen mit den Stiften an der Werkzeug-

" schiene ausserdem mechanisch blockiert werden, die
Stifte Dbefinden sich an der Vorderseite der
Werkzeugschiene jeweils aussen.

* Gewdhrleistung nach der Saison
Maschine gut reinigen und alle bewegende Unterteilen mit O1

einschmieren. Wenn die Maschine eine lingere Zeit nicht gebraucht
wird, diese trocken und aus dem Wind wegstellen.



9 STORUNGEN

STORUNG

URSACHE

LOSUNG

Zu viel Doppel-
belegungen

Zu viel Uberdruck
Falsche Sascheibe

Druck erniedrigen
Scheibe kontrollieren

Zu viel Fehl-
belegungen

Zu wenig Uberdruck
Falsche S&dscheibe

Druck erhohen
Scheibe kontrollieren

Zu hohe Geschwindigkeit

Langsamer fahren

Luftleckage Sdeinheit

Leckage abhelfen

Blokkierte Zellen

Zellen reinigen

Samen oben auf dem

Boden

Zu kleine Satiefe
Abgeniiztes Sdschar

Satiefe vergrossern
Saschar ersetzen

Maschine nicht
horizontal

Richtwaage kontrollieren
Zopfstange einstellen

Gebldse gibt zu
wenig Druck

Die Keilriemen sind
nicht gut gespannt oder
abgenutzt

Keilriemen spannen oder
ersetzen

Luftverlusst durch
Leckage

Dafiir sorgen dass alle
Schlduche, die Klappe und den
Deckel gut montiert sind

Falscher Saat-
abstand

Falsche Einstellung

Fiir Einstellung Saatabstand
siehe Tabelle

Schlupf Antriebsrad

Sdscheiben und Antrieb
kontrollieren/reinigen

Zu grosse Sdtiefe

Schollenraumer zu tief
eingestellt

Schollenraumer hoher ein-
stellen

|

Zu viel Federbelastung

Weniger Federbelastung auf
Parallelogramm

Federbelastung
Bodenbedecker zu gross

Weniger Federbelastung -

Sdaschar dringt
nicht in den
Boden hinein

Harter Boden

Mehr Fedefbelastung auf
Parallelogramm

Die Sischare sind
abgenutzt

Saschare ersetzen

Sdascheiben drehen
nicht

Brechstift gebrochen

Brechstift ersetzen (zuerst
sascheiben reinigen)
Antrieb kontrollieren

Ungenauer Sa-
abstand

Maschine nicht
horizontal
Geknickter Sischlauch

Zopfstange einstellen
Neuer Saschlauch montieren




o
w

10 ZUBEHOR
10.1 Farmflex Druckrader

Um die eisernen Druckridder (auf
einigen Maschinen standard
‘montiert) zu ersetzen, ist fir
das Basiselement filir grobe
Samen ein Farmflex Druckrad in
den Massen 370x165 mm
lieferbar.

Die Farmflex Druckrader
ermdglichen auch bei feuchtem
Boden die Ansaat.

, 15.000.537
Auch fiir das Sdelement fiir feinere Samen ist eine Farmflex
Druckrolle lieferbar, um die federnen Zdhne zu ersetzen.

10.2 Schollenxﬁumer

Auf Dbeide SHelemente koOnnen
Schollenrdumer montiert werden.
Diese schieben zu ~grosse
Schollen weg und machen ein
ebenes Saatbeet. Nur =
Schollenrdumer anwenden wenn es
notwendig ist. ’ '
15.001.536 Breite 135 mm
15.000.943 Breite 250 mm

15.000.943

10.3 Spuranzeigerwechsel

Fiir Maschinen mit Schabeisen
gibt es einen manuellen und
hydraulischen Spuranzeiger-
wechsel.

Fiir die hydraulische Ausfilhrung i
brauchen Sie eine doppelwirkende |
hydraulische Steuerklappe
auf dem Traktor.




Fiir Maschinen mit Spuranzeiger-
~scheibe steht ein hydraulischer
" Wechselsatz zur Verfilgung mit
“einem 2Zylinder per Anzeigerarm.
‘Dafiir sind zweil einzel- oder
doppelwirkende Steuerklappen
notwendig.

15.001.370

10.4 Kontrollinstrumente
a Indikator fiir Umdrehung der Achse

. Die sdmaschine kann versehen

“werden  mit einem Instrument,
das in der Traktorkabine zeigt
ob: - 'die Antriebsachsen von
respektive den Sdeinheiten und
Saatandruckradern drehen. Ein

~eventueller Stillstand von
diesen Achsen durch z.B.
gebrochenen Sicherungsstift
oder gebrochene Kette. In der
Traktorkabine wird einen
Schrank mit zwei Lampen
montiert. Bei jeder Umdrehung
von genannten Achsen leuchten
diese Lampen auf,

b samonitor
Der Samonitor kontrolliert:

Samenzufuhr

Saatandruckradachse

Sdachse

Fahrgeschwindigkeit

Anzahl Samen/ha

Gesdte FlAche/Parzelle
Fldche/Tag

Kapazitat

* Zeit

X% ok

* X X

*

15.000.963

Der Samonitor hat eine separate Betriebsanleitung.



10.5 Schmutzfanger Kunstdingerkasten 15.000.953

10.6 Spurenloscher

-

[SalR ]

-

.

.

Die Préci-Sem Sdmschine kann versehen werden mit Spurenldschern.
Die Zdahne werden an das Befestigungsrohr fiir die Kunstdiingerzdhne :
montiert., Fiir  Maschinen ohne XKunstdiihgersatz wird ein
Befestigungsrohr mitgeliefert.

001.372

7 Schabeisen fiir Rader
gibt einen Satz

001,378 fiir Rdder 400x16
001.379 fir Rader 500x15




28
10.8 Luftregulator (franzosische Ausfiihrung)

Wenn die Motordrehzahl des
Traktors bei einem bestimmten
Lufdruck 2zu niedrig ist, kann
~ein Regelventil montiert werden
zwischen: Ventilator und
Verteiler. Wenn Sie den Ring
drehen, entweicht ein Teil der
Luft, wodurch die Drehzahl
zunimmt um doch den erwiinschten
Druck zu erreichen.

15.001.375
Niemals die max. Drehzahl der Gelenkwelle iiberschreiten!
10.9 Semi-automatische Kupplung 15.001.380
Fiir die Préci-Sem ist ein
Anbausatz lieferbar, wodurch

der Fahrer allein und einfach
die Maschine anhdngen kann.




29

LANGEN SAMENTRANSPORTSCHLAUCH AUF PRECI-SEM SAMASCHINE

Seite Einheit

Seite Sdschar

L= MM -
38 MM 50 MM L
] Ve ' .}
i 4 \ ]
1} N i
1 P
! [
___ T
i Y -\ b‘“ ]
: J - Y SR W,
Nylon Schlauch
§ 22 X 2 PAL1W
Transparant / Weich
MASCHINE SCHLAUCHLANGE MONTIERT AUF
04-30-FR/RR L = 1200 REIHE 1 BIS EINSCHL 4
05-30-FR/RR L = 1200 REIHE 1 BIS EINSCHL 5
06-30-FR/RR L = 1200 REIHE 1 BIS EINSCHL 6
08-37-RR L = 1200 REIHE 1 4,5 UND 8
L = 1500 REIHE 2,3,6 UND 7
06-40-RH/FH L = 1500 REIHE 1 UND 6
L = 1200 REIHE 2 UND 5
L = 1300 REIHE 3 UND 4
07-37-FR L = 1500 REIHE 1 UND 7
L = 1200 REIHE 2 BIS EINSCHL 6
12-37-FR L = 1200 REIHE 1,4,5,8,9 UND 12
L = 1500 REIHE 2,3,6,7,10 UND 11







TOOL BAR AND HYDRAULIC

m
=
2]

womodo Q§y>uamJH

22

-
r4

24
25
26
27

28
29
30

&

33
QA
; 35
© 36
37

38
39
40

PART NR.

15.000.710
15.000.175
15.000.709
15.000.680
15,000,256

15.000.793
15.000.797
15.000.805
15.001.200
15.001.201

15.001.207
15.000.776
15.000.780
15.000.785
15.001.430

15.000.782
15.000,783
15.000,853
15.000.854
15.000.855

15.000.856
15.000.827
15.000.239
15.000.751
15.000.832

15.000.788
15.000.857
15.000.858
15.000.859
15.000.860

15.000.861
15.000.862
15.000.905
15.000.059
15.000.718

15.000.719
15.000.717
15.000.716
15.000.834
15.000.966

15.000.240
15.000.238
15,001.445

40,.500.601
40.501.667
40.501.665
40.501.663
40.501.048
40.501.033
40.501.021
40.501.029

40.501.508
40.501.506

40.501.154

18 ool B

NOTES
36 X p 20X 8

SLW17/25 X 15 - 28 X 2,5

6005 2RS

SLW17 X [/) 20 X 350 MM
SIW17 X [/) 20 X 175 MM
SLW17 X [/} 20 X 100 MM
SLW17 X [/) 20 X 40 MM
R

L

L=2645 MM

v X {M12 X 1,5)
L= 855 MM SAE100 R1 TYPE T, 1/4", HDR1

(M12 X 1,5) X 3" X (M12 X 1,5)

L= 210 MM

L= 220 MM :] SAE100 Rl TYPE T, 1/4", HDR1
L=2000 MM

" X }" BSP

3" BSP HA0503200

O—w=» M10 x 20 Din 912-8.8

o) M12 Din 125A
M10 Din 125A
M8 Din 125A

(Dmmssm  M12 x 35 Din 933-8.8
M10 x 40 Din 933-8.8
M8 x 25 Din 933-8.8
M10 x 25 Din 933-8.8

é% MLO Din 982-8
M8 Din 982-8

(b=emm M8 x 20 Din 603-8.8

bl \gﬁbyrﬂg?

PRECI-SEM SPARE PART LIST






TOOL BAR PRECI~SEM SPARE PART LIST

FIG PART NR. NOTES

1 15.001.972

2 40.501,511 M12 DIN982-8
3 40,501,667 Al3 DIN125

4 01.017.017

5 00.323.125 M12 X 200

6 15.000.525 L=289 cm

6 15.000.987 L=369 cm

7 15.001.424

8 15.000.998

9 15.001.421
10 40,500.601 M10 x 25 Dbin 912-8

11 15.000.886
12 15.000.239
13 15.000,064
14 15.001.367

15 15.000.975
16 15.000.587
17 15.000.588
18 15.000.586
19 15.000.875

20 15.000.325

21 15.000.419 H = 410 mm
15.000.807 H = 520 mm

22 15.000.801 ,
40.501.020 M8 x 20 Din 933-8.8
40.501.030 o= M10 x 30 Din 933-8.8
40.501.041 M12 x 45 Din 933-8.8
40.501.663 : M8 Din 125a
40.501.665 @ M10 Din 125A
40.501.667 M12 pin 125A
40.501.506 M8 Din 982-8,
40.501.508 &3 M10 pin 982-8.
40.500.265 M6 x 15 Din 7500¢c

40.500.260 (Qewreere> M5 x 15 Din 7500c
40.500.258 | M5 x 10 Din 7500c







bW o




THREE POINTS HITCH

FIG PART NR.

u»u:uzo(j

o< Ny U

15.000,
15.001.
15.000.
15.000.
15.001.

22.000.
15.000.
15.000.
15.000,
15.001.

15.000.
15.000.
21.000.
21.081.
15.000.

01.017.
15.000.
15.000.
15.000.
15.000.
15.001.
15.000.
15.000.
15.000.
15.001.
15.000.
15.000.

15,000,
00.333.
15.000.
01.000.
00,333,

15.000.
15.000.
40.509.
40.509.
41.900.

15.001.
40.202.
15.000.
15.001.
15.001.

15.001.
15.001.
15.001.
15.001.
15.001.

40.501.
40.501.
40.501.
40.501.
40.501.
40.501.

40.501.
40.501.
40,501,
15.000.
40.501.

40.501.
40.501,

40.501.
40.501.

40.500.
40.500,

40.501.

565

446 -

446
884
223

270
535
592
190
228

667
100
353
021
734

248
668
251
911
124
371
035
123
526
366
669
537

270
014
023
048
014

187
039
015
151
677

375
096
551
397
398

696
390
383
393
268

020
040
029
041
022
014
663
665
667
772
660

856
859

508
511

614
621
407

NOTES

70 MM

PBHO0O-0822
1 x g 102
2 X § 102

8 X 7 X 30 ST60 DIN6885A

OK 8"
TRL150

6207 2RS

38Pz71 750 RPM
3SPZ56 540 RPM
35P2100 1000 RPM

3SPZ400

XPZ1612LW

XPZ L=1662

# 35 DIN471
WALTERSCHEID 164563

CAT II
10 MM

CAT I/1I
10 MM

8 INW. L=4 M

PRECI-SEM SPARE PART LIST

11,0

8 x } "BSp

12

(e M 8 x 20 Din 933-8,8

N M12 x 35 Din 933-8,8

M10 x 25 Din 933-8,8
M12 x 45 Din 933-8,8
M 8 x 30 Din 933-8,8
M 6 x 25 Din 933-8,8

ai> M 8 Din 125A
M10 Din 125A
M12 Din 125A
M10 + 10,5 x ¢ 35 x 3
M6 Din 125A

sy M 8 Din 7980
M10 Din 7980

(&) M10 Din 982-8
M12 Din 982-8

D=rey M 8 x 25 Din 912-8,8

(rorerm M 8 x 15 Din 7500 ¢

@ M 8 Din 934-8



A\ Ve .‘\,‘
g-://

./"//’j;: = =
. ,///
7
/s
S A
N © o~ \
3 17 \ \
i
Ay
-
\
3/
57 &) !
Y R
/ \
g @ Ay
) \




SEPARATION UNIT PRECI-SEM SPARE PART LIST

FIG PART NR. NOTES

L

Voo
15.000.294 S L Uroie e Aros
15.000.670 O0gr1cte

15.000.092

15.000.310

15.000.087

Ul W2 DD =

6 15.001.240

7 15.000.292

8a 15.001.499 R

8b 15.001.500 L

9 15.001.382 20/26 X 20,05 - 32 X 3
10 15.000.517 30 X 2,2 - 213

15.000.518 36 X 4,5 - 213
15.000.578 36 X(3X5)- 214
15.000.579 30 X 2,0 - 215

15.000.580 18 X 2,8 - 214,5
15.000.581 36 X 5,2 - 210
15.001.537 60 X 3,2 - 213
15.000.852 00 X 0,0 - 000
15.000.902 60 X 4,2 - 212
15.000.924 60 X 4,5 - 210
15.000.995 45 X 4,8 - 210 . v
15.001.264 36 X 5,2 - 210 Lupin -
15.001.266 60 X 2,5 - 213
15.001.300 60 X 3,0 - 212
15.001.362 90 X 1,1 ~ 215
15.001.413 36 X 4,8 - 213

11 15.000.591 L

12 15.000.998
13 15.000.102
14 15.000,103

16 15.000.672 g5 X 40
17 15.000.097 L

18 15.000.201

19 15.000.273

20 15.000.410 57L

21 15.000.673 g 70/m

22 15.000.674 # 68 - ¢ 85

23 15.000.675 1524
25 15.000.677 15.000.,077/078/671

26 15.000.736
27 15.000.099
28 15.000.096 R

29 15.000.289
30 15.000.590 R

31 15.000.076

32 15.001.471 PALIW @ 22 X 2 L=1200 MM

32 15.001.472 PALIW § 22 X 2 L=1300 MM

32 15.001.473 PALIW @ 22 X 2 L=1500 MM

32 15.001.475 PALIW @ 22 X 2 L=1700 MM

32 15.001.470 PALIW @ 22 X 2 L=1050 MM

32 15.001.476 PALIW @ 22 X 2 L=1900 MM

33 15.000.093
15.000.876  TEFLON 440 ML
40.501.022 M8 x 30 Din 933-8,8
40.501.034 Q=== 110 x 45 Din 933-8.8
40.501.010 M4 x 16 Din 933-8,8
40.501.663 > M8 Din 125A
40.501.665 M10 Din 125A
40.501.506 & M8 Din 982-8
40.500.621 Deow=s M6 x 16 Din 912-8,8
40.500.260 Qmm M5 x 15 Din 7500

40.500.258 M5 x 10 Din 7500






FERTILIZER EQUIPMENT

FIG

U D e L DO

@O

PART NR.

15.000.726
15.000.174
15.000.319
15.000.162
15.000.753
15.000.161

15.001.278
15.001.328
15.000.150

15.001.410

40.505.402

15.000.158
15.000.724
15.000.159
15.000.690
15.000.182

15.000.422
15.000.768
15.000.839
15.000.533
15.001.286
15.000.723

15.000.296
15.000.740
15.000.747
15.000.288

NOTES

# 5 % 25 DIN 1481
P 30 X P 20X 2,5

L=870 mm
L=980 mm

R 180 L
L 180 L
L 160 L

¢ 5 x 32 Din 7344

p 6 X 70 DIN
g 2,5

L= 830 MM

L= 940 MM
L=1185 MM

# 45 L= 650 MM
p 45 L= 800 MM

15.000.474 ~

15.001.283
15.001.284
15.000.318
15.000.177
15.000.679

40.501.020
40.501.029
40.501.033
40.501.015
40.501.012

40.501.663
40.501.660
40.501.665

40.501.506
40.501.508

40.501.151

g 44 - @ 56
R
L
(Deersmars M 8 x 20
M10 x 25
M10 x 40
M 6 x 740
M6 x,16
& M 8
M6
M10
& M 8
M10

Din
Din
Din
Din
Din
Din
Din
Din
Din
Din

PRECI-SEM SPARE PART LIST

RIS B 4,2 x 9,5 Din 7981

£)



FERTILIZER EQUIPMENT CONTINUE

FIG

(S 3N-S N S I o

wWeedJoo

11
12
13
14

515
;§16
17

18
19

20
21
722
23
©24

25
26
27
28
29

30
31

PART NR.

15.000.763
15.000.758
15.000.297
15.000.811
15.000.296

15.000.748
15.000.802
15.000.405

" 15.000.810

15.000.825

15.000.770
15.001.325
15.000.679
15.000.175
15.000.680

15.000.851
15.000.144
15.000.849
15.000.850

15.000.692

15.000.801

15.000.316,

15.000.317

15.000.234\/ 3/8"

15.000.172

15.000.887
15.000.484
15,001.431
15.001.411
01.000.640

15.000.747
15.000.740

40.501.029
40.501.033
40.501.020
40.501.012

40.501.665
40.501.663

40.501.506
40.501.154

// 3/8"

NOTES

L=1450 MM
L=1070 MM

6005 2RS

3/8"
3/8"

3/8"
3/8"

- 18T

DIN8L

- 40T
- 187
- 187

3/8"

87

M10
M10

M6

M10
M 8

M8
M8

B

X

25
40
20
16

20

DIN8187 L=1018 MM
DIN8187 L= 657 MM

Din
Din
Din
Din
Din
Din
Din

Din

PRECI~SEM SPARE PART LIST

933-8,8
933-8,8
933-8,8
933-8,8

125A
125A

982-8
603-8




NN
5

AT | 15001531

A [ 15001 292

2 75



SOWING ELEMENT SMALL SEEDS

FIG PART NR.

16

17

19
20
21

22
23
24
25
26

27
28

30
31

32
33
34
36
37

38
39
40
41
42

43
44

45

46
47

48
49

50
52

53
54

e

56
57

58
59
60
61
62

63
64
66
67

68
68
68

71
72
73
74
75

15.000.698
15.000.408
15.000. 407
15.000.693
15.000.118

15.000.395
15.000.268
15.000.399

15.000.400
15.000.373

15.000.215

15.000.692\

NOTES
MONOFLEX (ACCESS)

g 16/22 X 16 - 28 X 3
g 16 X 110

(ACCESS)
(ACCESS)

(ACCESS)

//3/8“ DIN8187

15.000.691/ 3/8" DINB8187 L= 810 MM

15,000.214

15.000.6941/ 3/8" DINS8187 L= 772 MM

15.000.693
15.000.692
40.501.019
40.501.856
40.501.673

15.000.371
40.501.026
15.000.144
40.501.663
40.501.506

15.000.361
01.017.497
15.000.344
15.000.367
15.000.368

15.000.365
15.000.695
15.000.212
40.501.511
40.501.667

01.017.017
15.000.340
00.323.125
15.000.680
15.000.175

15.000.679
01.017.540

. 00,821,023
101.017.543

40.501.508

15.000.459
15.000.427
15.000.434
15.000.690
15.000.245

15.000.269
15.000.696y¢
01.017.502
15.000.277
15.000.697

01.017.539
15.000.330
15.000.379
15.000.299
15.001.374

15.000.267
15.000.671
15.000.671
15.000.085

15.000.185
15.000.186
15.000.749

40.501.037
15.000.550
15.000.715
15.000.532
15.000.118

# 16/22 X 16 - 28 X 3
31/8" DIN8187

M8 X 16 DIN933-8,8

M8 DIN7980

B9,3 DIN6902 § 25X8,5x2

M8 X 50 DIN933-8,8

A8,4 DIN125
M8 DIN982-8

T33190

M12 DIN982-8
Al3 DIN125

M12 X 200
6005 2RS

$ 25 DIN4A71

M10 X 190

M8 X 16 DIN965-8,8
M10 DIN9B2-8

250 MM

135 MM

g 2,5 MM

$p 8 MM
T32030

M12 DIN137
M10 X 160

$ 20/26 X 20 - 32 X 3 —m--w- »»
P 20/26 X 20 - 32 X 3 ------ o
$ 280 X 16 MM (LARGE SEEDS)

SMALL SEEDS ( 7 MM)
LARGE SEEDS (15 MM)
LARGE SEEDS (19 MM)

M10 X 110 DIN933-8,8

6204 2RS
# 230 X 80 FFW
# 20 X 90

PRECI-SEM SPARE PARTS LIST

76 15.000,847
77 15.000.280
78 40,501,058
79 15.000.460

80 15.001.550
81 15.001.541
82 15.001.545
83 15.001.532
84 15.001.548

85 15.,001.543
86 15.001.549
87 15.000.335
88 15.000.438

40.501.021

40.501.059
40.501.020
40.501.025

40.501.029
40.501.035
40.501.038
40.501.043

40.501.508 &

40,501.511
40.501.506 @
40.501.663
40.501.665
40.501.409 =
[(8r—i:.=1
40.501.616 !
i<
40.501.856 .
(=
40.501.154 '

Schoonmaken met ontvetter
en monteren met loctite 638

Nettoyer avec dégraissage
et monter avec loctite 638

Clean with degreaser and
mount with loctite 638

Reinigen mit Entfetter und
montieren mit loctite 638

M8x 70
M8 x 25
M12 x 130
M8 x 20
M 8 x 45
M10 x 25
M10 x 55
M10 x 120
M12 x 140
M10
M12
M8
M8
M10
M10
M10
M8
M8 x 20

DIN

DIN

DIN
DIN
DIN

DIN
DIN

DIN
DIN

DIN

DIN
DIN

DIN
DIN

DIN

DIN
DIN

DIN

33-8

933-8,8

931-8,8
933-8,8
933-8,8

933-8,8
933-8,8

931-8,8
931-8,8

982-8

982-8
982-8

6902
125A

936-8
912-8,8
7980
603-8,8



46 30 70

8 47

A ] 15001531

;’/I
=0
50 49 4

A | 15001 292-

8 29 30 34 ) 1
<

26 20 24 27 v
( E
€ o A
k’-?} €
. A :
> 67 S 3
\T‘.

NNNNN
rrrrrr

~ © o o
i ~ O

", 22 23 24 25

85




SOWING ELEMENT LARGE SERDS PRECI-SEM SPARE PART LIST

FIG ' PART NR. ROTES

1 15.000.126 @ 28 X 3,5 X 28 67 15.000.330

2 15.000.715 6204 2RS 68  01.017.539 M10 X 160

3 15.000.537 # 370 X 165 (ACCESS) 69  15.000.697 M12 DIN 137

4 15.000.441

70 01.017.540 M10 X 190

5 15.000.671 § 20/26 X 20 - 32 X 3 71 15.000.798

6 15.000.120 @ 20 X 175 72 15.000.847

7 15.000.264 73 15.000.280

8  15.000.261 74  40.501.058 M 8 X 70 DIN 933-8,8
9 15.000.265 .
10 15.000.452 76  15.001.212

11 15.000.690 @ 2,5 77 15.000.690 +2,5
12 15.000.373 78 15.000.269 +8
13 15.000.215 79 40.501.667 M12 DIN 125A
15  15.000.692  3/8" DIN8187 80 ° 40.501.511 M12 DIN 982-8
16  15.000.691 3/8" DIN8187 L= 810 81  15.001.211
17  15.000.692  3/8" DIN8187 82  15.000.715 6204 2RS,
18 15.000.214 83  40.501.508 M10 DIN 982-8
19 15.000.694  3/8" DIN8187 L= 772 - 84 40.501.665 M10 DIN 125A
20 15.000.693 § 16/22 X 16 - 28 X 3 85 15.001.219
22 40.501.019 M8 X 16 DIN933-8,8 86  15.000.696 T32030

23 40.501.856 M8 DIN7980 87 15.001.218

24 40.501.673  M9,3 DIN6902 § 25 X 8,5 X 2 88 40.501.029 M10 x 25 DIN 933-8
25 15.000.371 89 15.001.255

26 40.501.026 M8 X 50 DIN 933-8,8

27 15.000.144 90 15.000.772 +10,5 x 35 x 3

28 40.501.663  A8,4 DIN125 91  40.501.029 M10 x 25 DIN 933-8

o ' 92 40.501.044 M12 x150 DIN 931-8
29 40.501.506 M8 DIN982-8 40.501.021 "M 8 x 25 DIN 933-8,8

30 15.000.361 40.501.059 ~ @=== M2 x130 DIN 931-8,8
31 15.000.365 40.501.020 ®===m} M g x 20 DIN 933-8.8
32 15.000.368 40.501.025 » M 8 x 45 DIN 933-8.8
33 15.000.367 40.501.029 M10 x 25 DIN 933-8,8
40.501,035 .- 'M10 x 55 DIN 931-8,8
34 01.017.497 ‘
35 15.000.340 : : 40.501.506 M 8 DIN 982-8
36 40.501.511 M12 DIN982-8 40.501.511 iM12 DIN 982-8
37  40.501.667 ALl3 DIN125
38 01.017.017
: 40.501.673 . M 8 DIN 6902
39 00.323.125 M12 X200 40.501.663 @ M 8 DIN 125A
40 15.000.344 40.501.665 M10 DIN 125A
41 15.000.695 T33190 40.501.667 M12 DIN 125
42 15.000.212 - _
43 15.000.680 _ 6005 2RS \ 40.501.409 . M10 DIN 936-8
44  15.000.175 ‘ 40.500.620 M10 x 35 DIN 912-8,8
45  15,000.679 ¢ 25 DIN471 E=
46  15.000,277 40.501.154 M 8 x 20 DIN 603-8,8
47 00.321.023 M8 X 16 DIN965-8,8 (=== .
48  40.501.508 M10 DIN 982-8 40.501.856 M 8 DIN 7980
49 01.017.543 =4
93 15.001.550 .
50 01.017.502 94  15.001.541
S1  15.000.696  T32030 95  15.001.545
52 15.000.416 96  15.001.532
53 15.000.459 250 MM 97  15.001.548
15.000.427 135 MM 98 15.001.543
S4  15.000.430 99 15.001.549

100 15.000.335
55  15.000.432
56  15.000.696  T32030
57  15.000.749 LARGE SEEDS (19 MM)
57 15.000.186 LARGE SEEDS (15 MM)

57 15.000.185 SMALL SEEDS ( 7 MM)

Schoonmaken met ontvetter
58 15.000. 460 en monteren met loctite 638

Nettoyer avec dégraissage
et monter avec loctite 638

60 15.000.269 # 8 MM ‘ Clean with degreaser and
mount with loctite 638
61  15.000.266

62 15.000.671 § 20/26 X 20 - 32 X 3 ~——————% Reinigen mit Entfetter und
montieren mit loctite 638

63 15,000.085 # 280 X 16 MM (LARGE SEEDS)
64 15.001.374
65  15.000.379

6h 15.001, 294 e~




— .

,
1z 8l 61 02 9‘%
9z 8z 7 (
J).

)

%

S
\\~

~

2 tos A & 23
. ” L )
-E 1 X
’ . i
b5 4..
N = 3 g | .
- P ovsa =
% l@l 8/ N - 5 //\ = ? y
9¢ / 3 y /
N . N 4 "w_ ) ‘\
5¢ mw =\ 9L Sb vi- €L 2L L oL | = 4G6) :
47 ) \ 5 g 2
&s . 4 -. .... oA o &
g LTSI RS
0z 1z €2 22 12 LL 12 02 0T 6} 8L L} . B A .
51 I b
L

sS
12}



WHEEL SUPPORT

FIG

—
CQURXJaOAUTasEWN

=
[RE

=
o

[ e
SV M

NN
U W=

[\
[=a)

W
=W oo g

32

33
34
35
35

36
36
37
37
38

39
40
41
41
41

41
42
43
44
45

46
47
47
48
48

48
49
49
49
49

49
49
49
50
51
52

53
54
54

PART NR.

15.
15.
15.
15,
15.
15
15.
15.
15.

15.

15.
15.
15.
15.
40.

15.
15.
15.
15,
15.

40,
15.
15.
15.
40.
40.

15,
00,
15.
15.
00.

15,
15.
15.
15.
15,
15.

15.
15.
15,
15.
15.

15.
15,
15.
15.
15.

15.
15.
15,
15.
15.

15.
15,
15,
15.
15.

15,
15,
15,
15,
15.

15.
15,
15,
15.
15.
15.

15.
15.
15.

000.380
000.
000.
000.
000,

000

.000.

.

000.
000.

000

.

000.
000.

000

704
229
692
144
384
705
231
381
422

706
219

707
000.
501.

000.
000.

000

692
020

285
708

.709
000.
000.

501.
000.
001.
000.
501.

501
000

323,
000.

000

333.

000.
001.
000.
000.
000.

000

000.
000.

000

000.
000.

000.
000.

001

000.
000.

000.
000,
000.
000.
000.

000.
000.
000.
000.
0o1.

00t.
001.
000.
001.
000.

001.
001.
001.
000.
000.
000.

000.
600.
000.

680
175

506
225
558
106
511
667

136
125
108
679
014

221
559
109
710
130
711

145
702
528
700
682

692
712
298
713
863

838
142
144
146
148

696
529
701
067
202

208
207
072
203
070

204
205
206
998
892
921

482
485
486

NOTES

3/8" - 35T
3/8" DIN8187
3/8"

3/8" - 377

g 4,5

3/8" - 40T
3/8"

3/8" DINB187

M8 x 20 DIN603-8,8

# 17 DIN471

SLW17/25 X 15 - 28 X 2,5

6005 2RS

M8 DINS82-8

3/8" - 28-33-33T L
3/8" - 33-33-28T R

M12 DIN982-
Al3 DIN125

M12 X 200
26T
# 25
g 10

3/8" -
3/8" -
29T

# 36 X
4,00 X 16
5,00 X 15

DIN471

3,00D X 16
4,00E X 15
AS FARMER

§ 6 X 35 DIN1481

8

# 20X 8

27-21-20T R
20-21-27T L

4,00 X 16
BIBAGRIP M 5,00 X 15

3/8" DIN8187
3/8"

3/8" - 257
3/8" - 217
3/8" - 17T
3/8" - 37T
T32030

TR413

15DT9

g 21 X [/] 25
g 21 X [/] 25
g 21 X [/) 25
S/W17 X [/1 20
g 21 x [/} 20
% 21 x [/) 20
$ 21 X {/] 20
g 21 X [/] 20
g 21 % (/) 20
g 21 X [/) 20
g 4

4,00 X 16
5,00 X 15

KRR XXX XX

270
125

F-N
[

40
1200
800
700

500
300
175

PRECY-SEM SPARE PART LIST

DIN8187 L= 848 MM

DIN8187 L= 964 MM

DIN8187 L=1268 MM

MM
MM

56
57
58
59
60
61
61

15.001.271
15.001.276
15.001.273
15.001.,272
15.001.269
15.001.378
15.001.379

40.501.026
40,501.024
40.501.017
40.501.023
40.501.041

40.501.154
40.501.660
40.501,663
40.501.665
40.501.673
40.501.667

40.501.506
40.501.,508

40.501.511

40.501.407
40,.501.405

40.500.602

4,00 x 16
500 x 15
- M8
Oroses M 8
M 6
M 8
M12
M 8
M6
(<522} M8
M10
M8
M12
M 8
ﬁ%? M10
M12
M8
& M6

E

x

45
40
70
35
45

20

DIN
DIN
DIN
DIN
DIN

DIN

DIN

DIN
DIN

Q== M10 x 35 DIN

933-8,8
933-8,8
933-8,8
933-8,8
933-8,8

933-8,8
125A
125A
125A
6902
125A

982-8
982-8

982-8

934-8
934-8

912-8,8



o



WHEEL SUPPORT PRECI-SEM SPARE PART LIST

FIG PART NR. NOTES
1 15.000.528 AS FARMER 4,00 X 16
1 15.000.,700 BIBAGRIP M 5,00 X 15
2 15,000.679 $ 25 DIN471
3 15.000.175
4 15.000.680 6005 2RS
“5 15.000.529 TR413
5 15.000.701 15DT9
6 15.000.145 300D X 16
6 15.000.702 400E X 15
7 15.000.283
8. 40.501.017 M6 X 70 DIN933-8,8
9 15.000.130 4,00 X 16
9  15.000.703 5,00 X 15
10 15.000.144
11 15.000.208 3" - 327

12 15,000,682 § 6 X 35 DIN1481

13 15.000.683 i" DIN8187 L=1435 MM
14 15.000.422

15 15.000.684 i" DIN8187

16 15.000.685 ;" DIN8187

17 15.000,210 " - 17T

18 00,323,125 M12 X 200

19 15.000.136

20 40.501.667 Al3 DIN125
21 40.501.511 M12 DIN982-8

22 15.000.285
23 15.000.176 SLW17 L=2900 MM
23 15.000.840 SLW17 L=1850 MM

24 15.000.800
25 15.000.819
26 15,000.799
27 15.000.669 $ 35 DIN471
28 15.000.823

29 15.000.848 6007 2RS

30 15.000,818

31 15.000.892

32 15,000.921

33 15,000,111 @ 28 SLW17 L=40

40.501.025 Qo= M 8 x 45 DIN 933-8
40.501.017 M 6 x 70 DIN 933-8
40.501.022 M 8 x 30 DIN 933-8
40.501.041 M12 x 45 DIN 933-8
40.501.508 & M10 DIN 982-8
40.501.506 M 8 DIN 982-8
40.501.504 M 6 DIN 982-8
40.501.511 M12 DIN 982-8

40.501.154 P===m M 8 x 20 DIN 603-8,8

40.501.663 @ M 8 DIN 125
40.501.673 M 8 DIN 6902
40.501.665 M10 DIN 125A
40.501.667 M12 DIN 125A
40.501.407 (3 M 8 DIN 934-8

40.500.620 Byerery M10 x 35 DIN 912-8







MARKER SYSTEM

FIG

W NN

oo~ n

11
12
13

14
15

16
17
18
19

20
21
22
23
24

25

PART NR.

15.
15.
15.
15.
15.

40,
40,
40.
15.
15.

15.
15.
15.
15.
15.

15.
01.
01.

01

15,
15,
15.
40.
40.

15.

000.525
000.782
000.783
000.973
000.238

501.029
501.405
501,009
000.976
001.234

000.263
001.239
000.977
001.329
000.996

000.998
000.640
000.642

.000.640
40.
40.
15,

501.036
501.508
000,997

000.724
000.269
000.690
501.663
501.506

000.982
q(%

NOTES

L=2890 MM
R
L

M10 X 50 DIN933-8,8

M10 X 25 DIN933-8,8
M6 DIN934-8

M6 X 10 DIN933-8,8
L=1900 MM

L=2200 MM

{/1 35 MM
B 12 X 50 DIN1481

¢ 4 MM

30 MM

70 MM

M10 X 55 DIN933-8,8
Al0,4 DIN12S

M10 DIN982,8

6 x 70
+2,5

M8 DIN 125A
M8 DIN 982-8

PRECI-SEM SPARE PART LIST







MARKER SHIFTS

— Lo
OWWIUTo LN - =
]

e
Ul W

N b} b o
CWE o

J

MO NN
GV U W N

[
~J

WL W NN
NP OWw®

W W
(82 o8]

PART NR.

40

15

40.
40.

40
40

40,
15.
.501.663
40.
15.
15.
40.
15,

10

.501.508
40,
15.
15,
15.
15.
15.
15,
15.
40.
15.
15.
15.
40.
40.
15,
15.
15.
15.
15,
15.
i5.

501.665
001.235
001.236
000.859
000.860
000.861
000.862
001.237
501.047
000.844
000.721
000.722
501.667
501.511
000.920
000.841
000.771
000.787
000.554
000.552
000.854
001.369
500.622
501.037
501.665
501.508
501.021
001.385%

501.506
000.690
001.429
500.262
001.442

PRECI-SEM SPARE PART LIST
NOTES

M10 DIN 982-8

M10 DIN 125A

25/15 - 90

A" BSP x }" BSP x 0,5 MM
L=2000 MM

gu % Ru BSP

3" BSP/HA 0503200
1" BSP/i" BSP + 6
M12 x 80 DIN 931-8,8

+ 5 L=4,5 MIR
¢ 5 MM

M12 DIN 125A
M12 DIN 982-8

3" BSP x (M12 x 1,5)

DW 30/20 - 350

3" BSP DIN 908

M10 x 110 DIN 931-8,8
M10 DIN 125A

M10 DIN 982-8

M 8 x 25 DIN 933-8,8

8 DIN 125A

M
M 8 DIN 982-8
+

2,5

M 5 x 15 DIN 7500 c
L=4 MTR

N



